МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА

Детский сад №1 «Радуга» муниципального образования

   город Новороссийск

353912  г.Новороссийск, Анапское шоссе, 49.    Тел.26-30-79

ПРИКАЗ

от  02.09.2024 г.                                    г.Новороссийск                                     №   32   - од

« Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику

коррупционных или иных правонарушений»

 В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. N 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 25 декабря 2008

№273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Указом Президента Российской Федерации от

16.08.2021г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 гг.»

Приказываю:

      1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений:

- Степаненко Г.С. заведующую МБДОУ №1

- Федорова С.И. – зам.зав. по АХЧ

- Багдасарян Т.Г.учителя-логопеда МБДОУ №1 ответственную за противодействие

коррупции

      2.  Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:

         - ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации; - провести до

16.09.2024 г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия

коррупции;

           - ежеквартально организовать консультирования работников по вопросам

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

          - в начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных рисков в

целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подтвержденных такими

рисками, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;

     3. Багдасарян Т.Г. – ответственной по противодействию коррупции:

         -Произвести ревизию актов в сфере противодействия коррупции на сайте

учреждения.

    4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ №1                                                     Степаненко Г.С.

		2024-08-20T13:26:28+0300
	Степаненко Гайдэ Сейрановна